
Romina Schiavo
Gerente Administrativo

Alexis Arias V
Contador

Eduardo Maria Livieres Guggiari                                    
Presidente 

Jorge Abente Saralegui
Tesorero

Ingresos de cuotas sociales 42.819.670.000

Ingresos de cuotas de ingreso 12.680.498.429

           Subtotal  55.500.168.429
 

Ingresos por auspicio 2.622.789.152

Ingresos de servicios 16.507.778.529

 (16.514.242.134)Costo de ventas de Servicios

 Subtotal  2.616.325.547

 Utilidad bruta 58.116.493.976

32.282.901.000

8.983.932.237

41.266.833.237

718.737.919

7.921.308.328

(9.651.374.331)

  (1.011.328.084)

46.613.716.457

 

Gastos de eventos  (16.186.495.329)

Gastos administrativos   (39.444.179.345)

Ingresos y Gastos Operativos 2.857.502.433

Otros ingresos y egresos 208.317.213

           Resultado operativo  5.551.638.948

 (2.939.060.967)

 (32.484.918.490)

706.714.739

640.645.016

12.537.096.755
  

Ingresos financieros - netos  1.056.879.388

Gastos financieros - netos  (3.435.259.168)

Diferencia de cambio sobre
efectivo y equivalentes - neta 46.188.444

    Subtotal

Resultados ordinarios antes
de impuesto a la renta
partipación minoritaria

 8.779.153.012

 410.195.346
Ingresos y Egresos no Operativos  11.111.344.348  -

 (4.942.524.119)

 (33.354.226)

(4.565.682.999)

14.330.791.960 7.971.413.756

Resultado ordinario antes
del impuesto a la renta 

14.330.791.960 7.971.413.756

Resultado neto de actividades
ordinarias

14.330.791.960 7.971.413.756

Excedente 14.330.791.960 7.971.413.758 

BALANCE GENERAL

 Jerónimo Ignacio Pirovano Falabella
Síndico 

ESTADO DE RESULTADO
al 31 de diciembre 2022 y 2021 por el año terminado al 31 de diciembre 2022 y 2021

Activos Corrientes
Efectivo y equivalentes de efectivo 3.072.564.684
Inversiones temporales 28.636.962.501
Cuentas a cobrar comerciales 692.357.311
Inventarios 2.239.877.630
Otros créditos 1.911.059.128

  27.272.727Otros activos
 

  
      Total activos corrientes  36.580.093.981

13.642.497.369

31/12/2022 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2021

7.358.883.498
88.455.404

1.798.029.211
1.268.271.703
 131.328.405

24.287.465.590
 
Activos no corrientes   
Bienes de uso, neto 

 416.725.040 
 281.496.167.851

Otros créditos  
1.191.490.072Otros activos

Activos intangiles
 

876.782.981 
Total activos no corrientes  283.981.165.944 
Total activos  320.561.259.925

 409.244.159
283.296.011.242

11.870.370
944.390.533

284.661.516.304
308.948.981.894

   
PASIVOS Y PATRIMONIO NETO   
Pasivos Corrientes
Cuentas a pagar comerciales 1.963.150.280
Préstamos a corto plazo 4.716.325.187
Remuneraciones y cargas sociales a pagar  508.656.807
Retención IVA a Pagar 103.633.597
Provisiones 859.435.851
Otros pasivos corrientes 154.118.180
        Total pasivos corrientes  8.305.319.902

3.764.599.703
4.614.025.412

561.752.292
148.295.524
842.176.636
269.981.817

10.200.831.384
 

Pasivos no Corrientes 
Préstamos a largo plazo  6.978.188.972

 

  Total pasivos no corrientes  6.978.188.972

 Total pasivos 17.179.020.356

 11.592.214.384

11.592.214.384
19.897.534.286

PATRIMONIO NETO 
Reserva de revalúo  168.768.600.990
Resultados acumulados 120.282.846.618
Excedente del ejercicio 14.330.791.960
Subtotal 
     Total patrimonio neto  303.382.239.567
 Total pasivos y patrimonio neto  320.561.259.925

 168.768.600.990
112.311.432.860

7.971.413.758

289.051.447.608
308.948.981.894

 

Héctor Jorge Izaguirre González
Síndico 

BALANCE


